[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016 г.
                                 № 571                                        г.  Цимлянск
	О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 01.03.2016 № 93 «О создании

и утверждении положения  и комиссии

по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Цимлянского района»

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Областного закона от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановления Правительства Ростовской области от 29.03.2012 № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в целях координации и совершенствования работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Цимлянского района Ростовской области и в связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Цимлянского района и его структурных подразделениях и в связи с кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 01.03.2016 года № 93 «О создании и утверждении положения и комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Цимлянского района» изменения, изложив приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
              2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по сельскому хозяйству, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций - начальника отдела сельского хозяйства Высочина А.И.
Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов
Постановление вносит

сектор ГО ЧС и ЕДДС Администрации района

	Приложение

к постановлению  Администрации района

                  от 22.12.2016 № 571

Состав

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

	Председатель комиссии:

	Высочин А.И.-  заместитель Главы Администрации района по сельскому

                         хозяйству, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации

                          чрезвычайных ситуаций – начальник отдела сельского хозяйства.

Секретарь комиссии:

Грициенко А.Н.- заведующий сектором ГО ЧС и ЕДДС Администрации района.

 Члены комиссии:

	Попов Ю.И. - прокурор Цимлянского района,  советник юстиции
                        (по согласованию);

	Бебко Р.А. – начальник  ОП-5 МУ МВД России – Волгодонское

                      (по согласованию);

	Циринг А.Н. – начальник ОГПН по Цимлянскому району  (по согласованию);

	Гладченко В.В.- начальник 78 ПСЧ  ГУ «30 ОФПС по Ростовской области»
                            (по согласованию);

	Гордеев В.А. – начальник отдела ГУ Роспотребнадзора по Ростовской области в

                           Цимлянском районе (по согласованию);

	Иванов В.М. – главный врач МБУЗ «ЦРБ»;

	Живенко А.В.- начальник отдела (ВКРО по Цимлянскому и Волгодонскому

                          районам) (по согласованию);

	Поляков В.Б.- Глава Администрации Цимлянского городского поселения (по согласованию);

	  Ершов Н.Г.     – Глава Администрации Лозновского сельского поселения  (по согласованию);

	 МиненкоА.В. – Глава Администрации Саркеловского сельского поселения  (по согласованию);

	Мартынов И.Т. – Глава Администрации Маркинского сельского поселения  (по согласованию);

	Светличный В.В.- Глава Администрации Красноярского сельского поселения  (по согласованию);

	Савушинский А.Г.- Глава Администрации Калининского сельского поселения  (по согласованию);

	Текутьев С.Ф. - Глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения  (по согласованию);

	 Полежаев С.В.- директор ОАО «Водоканал»;

	 Безверхий Г.В. –директор  ОАО ЦДРСУ  (по согласованию).

Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов